



**THE RAMCO CEMENTS LIMITED**

**Corporate Office:**

Auras Corporate Centre, V Floor,

98-A, Dr. Radhakrishnan Salai, Mylapore,

Chennai - 600 004, India.

Tel: +91 44 2847 8666 Fax: +91 44 2847 8676

Website: www.ramcocements.in

Corporate Identity Number: L26941TN1957PLC003566

16 July 2022

National Stock Exchange of India Limited,  
Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai – 400 051.

Scrip Code:RAMCOCEM

BSE Limited,  
Floor 25, "P.J.Towers",  
Dalal Street, Mumbai – 400 001.

Scrip Code:500260

Dear Sirs,

**Sub: Notice to Shareholders for convening Annual General Meeting**

Pursuant to Schedule III (A) (12), read with Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we send herewith copies of "Notice to Shareholders", published in the following newspapers on 11.07.2022, informing them about convening of the 64<sup>th</sup> Annual General Meeting of our Company at 10.00 AM on Wednesday, the 10<sup>th</sup> August 2022 through Video conference / Other Audio Visual Means ("VC") and prescribed details about the remote e-voting process.

Business Standard and Business Line (All Editions),  
Dinamani and New Indian Express (Combined Chennai Edition) and  
Makkal Kural and Trinity Mirror (All Editions)

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **THE RAMCO CEMENTS LIMITED,**

*K.Selvanayagam*

**K.SELVANAYAGAM**  
**SECRETARY**

Encl : As above

*SJA*

**தி ராம்கோ சிமென்ட்ஸ் லிமிடெட்**  
 பதிவு அலுவலகம்: "ராமமந்திரம்", ராஜபாளையம் - 626 117, தமிழ்நாடு.  
 CIN: L26941TN1957PLC003566; இணையத்தளம்: www.ramcoements.in

**64-வது ஆண்டு பொதுக்குழுக் கூட்டம்**

அன்பார்ந்த உறுப்பினர்களே,

- இதன் மூலம் அறிவிப்பது யாடுகளில், நிறுவனத்தின் ஆறுதல் நான்சைவது ஆண்டு பொதுக்குழுக் கூட்டமானது ("64ஆவது பொதுக் கூட்டம்") நிறுவனச் சட்டம் 2013 ஆண்டு அதன் ஆரம்ப விதிகளின்படி SEBI (உடனடிமுகப் பட்டியலிடுதல் மற்றும் தகவல்களை வெளியிடுதல்) ஒழுங்குமுறைகள் 2015 ஆண்டுடன் ஆண்டு பொதுக்குழுக் கூட்டம் நடத்துவது தொடர்பான பொதுநிறுவன விவகாரங்களின்பற்ற அமைச்சகம் SEBI-உம் வெளியிட்ட சுற்றறிக்கைகளின்படி 10.08.2022 - முதன்சிழமை அன்று காலை 10.00 மணிக்குக் காணொளிச் சந்தர்ப்பம் / இலா ஒலி-ஒளி ஊடக வழியில் கூட்டப்படும்.
- 64ஆவது பொதுக் கூட்டம் அறிவிப்பும் 31 மார்ச் 2022 அன்றுடன் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிநிலை அறிக்கைகள் அடங்கிய 2021-22 ஆண்டுக்கான ஆண்டு அறிக்கையும் ("ஆண்டுக்கான") நிறுவனத்திடமே தங்களுக்குத் தொடர்புடைய முக்கட்டு முகவர்களிடமே (Depository Participants) தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிமையப் பதிவு செய்து வைத்திருக்க அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் மின்னஞ்சல் வழியில் மட்டும் அனுப்பப்படும்.
- மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பதற்கும் பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்வதற்கான வழிகாட்டிகள் பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளன. பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பும் ஆண்டு அறிக்கையும் நிறுவனத்தின் www.ramcoements.in இணையத்தளத்திலும் பங்குச் சந்தை வாரியகத்தின் இணையத்தளமான BSE லிமிடெட்டின் www.bseindia.com, NSE லிமிடெட்டின் www.nseindia.com ஆகியவற்றிலும் CDSL-இன் மின்னணு வாக்குப்பதிவுத் தளமான <https://www.evotingindia.com> இணையத்தளத்திலும் கிடைக்கும்.
- நிறுவனப் பங்குகளைச் சார்ந்தும் வழியில் வைத்திருப்பவர்களும் நிறுவனத்திடம் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிமையம் கைப்பிடி எண்ணையும் பதிவு செய்து வைக்கவேண்டிய உறுப்பினர்கள் SR-1 படிவத்தைப் பயன்படுத்தி அந்த விவரங்களைத் தங்கள் செயலகம், இந்தப் படிவம் நிறுவனத்தின் இணையத்தளத்தில் கிடைக்கும். அல்லது விழு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிறுவனத்தின் முகவரிக்கு / மின்னஞ்சல் முகவரிக்குத் தொடர்பு கொண்டு படிவத்தைப் பெற்றுக் கொள்ளலாம். நிறுவனப் பங்குகளை மின்னணு (demat) வழியில் வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் பெறும் விவரங்களைத் தங்கள் செயலகம் தொடர்புடைய தங்கள் முக்கட்டு முகவர்களை அணுகலாம்.
- தொழைநிலை மின்னணு வாக்குப்பதிவு ஆண்டுகள் பொதுக் கூட்டத்தில் வாக்களிக்கும் தகுதியுள்ள பங்குதாரர்களைத் திரும்பிப்படுத்தலான தேதியான 03.08.2022.
- நிறுவனத்தின் பங்குகளை அந்த வழியில் வைத்திருக்கிற உறுப்பினர்களும் நிறுவனத்திடம் / முக்கட்டு முகவரிமையம் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிமையப் பதிவு செய்து வைக்கவேண்டும் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்ட பிறகு பங்குகளை வாங்கிக் கொள்ளும் பங்குகளை வைத்திருக்கிற உறுப்பினர்களும் பொதுக் கூட்ட அலுவலக அறிவிப்பின் 11(D) அல்லது (F) எனக் குறிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறைகளைப் பின்பற்றாததன் மூலம் தொழைநிலை மின்னணு வாக்குப்பதிவு ஆண்டுகள் பொதுக் கூட்டத்தில் பொதுநிறுவன மின்னணு வாக்குப்பதிவில் தங்கள் வாக்கைச் செலுத்தலாம்.

உறுப்பினர்கள் பெறும் தகவல்களைக் கொள்ள வேண்டியவை:

- வாக்குப்பதிவுப்பானது செக் நான்சை உறுப்பினர்களிடம் சரிவகிதும் பங்குகள் இருந்த நிலைக்கேற்பப் பரிசீலிக்கப்படும்.
- தொழைநிலை மின்னணு வாக்கெடுப்பானது 07.08.2022 - சூப்பிற்குடைய அன்று காலை 9.00 மணிக்குத் துவங்கி 03.08.2022 - செவ்வாய்க்கிழமை அன்று காலை 5.00 மணிக்கு நிறைவுடையது. இந்தக் வாக்கெடுப்பிற்குக் குறிப்பிட்ட காலகாலம் நான்சை உறுப்பினர்கள் வைத்திருக்கும் பங்குகளுக்கேற்ப அவர்கள் தங்கள் வாக்குகளை மின்னணு முறையில் பதிவு செய்யலாம்.
- காணொளிச் சந்தர்ப்பம் வழியில் பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் உறுப்பினர்களில் யாருக்கும் திரும்பும் திரும்பும் தொழைநிலை மின்னணு வாக்களிப்பு முறையில் தங்கள் வாக்கைப் பதிவு செய்து வைக்கவேண்டிய அனைத்து செய்தி தொடர்பு முறையில் தலை ஏதும் இடப்படாதவர்களையும் இருக்கிறவர்களையும் அவர்கள் பொதுக் கூட்டத்தில் பொது தொழைநிலை மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் தங்கள் வாக்கைப் பதிவு செய்து வைக்கவேண்டியவராவார்கள்.
- பொதுக் கூட்டத்திற்கு முன்பே தொழைநிலை மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் தங்கள் வாக்கைப் பதிவு செய்து விட்ட உறுப்பினர்களுக்கும் காணொளிச் சந்தர்ப்பம் மூலம் பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம். ஆனால் அவர்கள் மீண்டும் தங்கள் வாக்குகளை அந்தேரத்தில் பதிவு செய்ய இயலாது.
- பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்வது தொடர்பாகவும் CDSL-இன் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையில் வாக்குச் செலுத்துவது தொடர்பாகவும் உங்களுக்கு ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது சிக்கல்கள் இருந்தால் [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) எனும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு எழுதலாம். அல்லது தொடர்பு கொள்ள; இலவச அலுவலக எண் 1800 22 55 33.

சார்புக்கோட்டை அலுவலகம்:  
 தி ராம்கோ சிமென்ட்ஸ் லிமிடெட்  
 98-A, டாக்டர் ராதாகிருஷ்ணன், சாலை,  
 மயிலாப்படி, சென்னை-600004.  
 மின்னஞ்சல்: [investorrelations@ramcoements.co.in](mailto:investorrelations@ramcoements.co.in)

தி ராம்கோ சிமென்ட்ஸ் லிமிடெட்-க்கான  
 K. செல்வநாயகம்,  
 செயலர்  
 11.07.2022

**THE RAMCO CEMENTS LIMITED**  
 Registered Office: "Rammamandiram", Rajapalayam - 626 117, Tamil Nadu  
 CIN : L26941TN1957PLC003566. Website : www.ramcoements.in

**NOTICE OF 64<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING**

Dear Member(s),

- Notice is hereby given that the Sixty Fourth Annual General Meeting of the Company ("64<sup>th</sup> AGM") will be convened on Wednesday, the 10<sup>th</sup> August 2022 at 10.00 AM through Video Conference / Other Audio Visual Means ("VC") facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Circulars of Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India, issued pursuant to conducting of Annual General Meeting.
- The Notice of the 64<sup>th</sup> AGM and the Annual Report for the year 2021-22 including the financial statements for the year ended 31<sup>st</sup> March 2022 ("Annual Report") will be sent only by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants ("Depository").
- The instructions for e-voting and for participating in the AGM are provided in the Notice of the AGM. The Notice of the AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company i.e. [www.ramcoements.in](http://www.ramcoements.in) and on the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and NSE Limited: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and CDSL's e-voting portal at <https://www.evotingindia.com>
- Members holding shares in physical mode and have not registered their E-Mail ID and Mobile Number may update the same by using Form ISR-1, available at the Company's website and by communicating the same to the Company at the address / E-Mail ID given below. Members holding shares in demat mode may contact their respective depository participant for the same.
- The Cut-Off Date is 03-08-2022, for determining the eligibility of the shareholders to vote by remote e-voting or in the AGM.
- Members holding shares in physical mode and members who have not registered their E-Mail ID with the Company / Depository Participant and the members who have acquired shares after the dispatch of the notice and holding shares as of Cut-Off Date, may cast their vote through remote e-voting or through the e-voting during the meeting, by following the procedures mentioned in Point No: 11(D) or (F) of the Notice convening the AGM.

Members may also note:

- Voting Rights shall be in proportion to the Equity Shares held by the Members as on the Cut-Off Date.
- Remote e-voting will commence at 9.00 A.M. on Sunday, the 7<sup>th</sup> August 2022 and end at 5.00 P.M. on Tuesday, the 9<sup>th</sup> August 2022. During this period, Members holding shares as on the Cut-Off Date, may cast their votes electronically.
- Those Members, who will be present in the AGM through VC and have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM.
- Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend and participate in the AGM through VC but shall not be entitled to cast their votes again.
- If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or contact at Toll Free Number 1800 22 55 33.

Corporate Office:  
**THE RAMCO CEMENTS LIMITED**  
 98-A, Dr. Radhakrishnan Road,  
 Mylapore, Chennai - 600 004.  
 E-Mail: [investorrelations@ramcoements.co.in](mailto:investorrelations@ramcoements.co.in)

For THE RAMCO CEMENTS LIMITED,  
**K.SELVANAYAGAM,**  
 SECRETARY  
 11-07-2022

